
pk

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad
Nacional
de Córdoba   

EXP-UNC:44301/2019

VISTO

La nota presentada por el consejero estudiantil Eduardo CASTRO LUNA,porla
cual solicita aval institucional para el 34” Encuentro Nacional de Mujeres, a realizarse
en la ciudad de La Plata en los días 12, 13 y 14 de octubre delcorriente año; y

CONSIDERANDO

Quela Comisión de Asuntos Académicos recomiendadarel aval solicitado;
Queel encuentro pone en agenda las problemáticas que atraviesan las mujeres

y otras disidencias sexuales, y ofrece numerosostalleres y espacios de reflexión que
abordan las diversas perspectivas en torno a las cuestiones de género.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1” Otorgar aval institucional al 34? Encuentro Nacional de Mujeres, a
realizarse en la ciudad de La Plata los días 12, 13 y 14 de octubre de 2019.

ARTÍCULO 2”: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A VEINTITRÉS DÍAS DEL
MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N* 251/2019

LANA
Dra. SILVIA PATRICIASIM

SECRETARIA GE
N*

FaMAF

  
Dre. ing ATA |DECANAJONDO

FaMAF


